
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 1 01-18.077118 Bs?n9t,^-^,c,
Zenica, 25.12.2018. godinb)

Na osnovu 6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), 6lana 6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u JP ,,ViK" d.o.o.
Zenica broj: 100-4.357-2118 MS od 16.08.2018. godine, na Preporuku Komercijalne sluZbe broj:
713-18.076118 BS od 25.12.2018. godine, a u skladu sa dlanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudailaza nabavku usluge izrade geodetskog elaborata lokacije

postrojenja za pre6i5cavanje otpadne vode u Banlozima sa izradunom kubature deponovanog
materijala

I

Usvaja iprihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 713-18.076/18 BS od
25.12.2018. godine da se Ugovor za nabavku usluge izrade geodetskog elaborata lokacije
postrojenja za predi56avanje otpadne vode u Banlozima sa izradunom kubature deponovanog
materijala dostavi ponudadu:

ZEDIS d.o.o. Zenica

prema ponudi protokolisanoj pod rednim
ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-a u
ponudacu.

il
Ugovor o nabavci usluge izrade geodetskog elaborata lokacije postrojenja za predi56avanje otpadne
vode u Banlozima sa izradunom kubature deponovanog materijala dostavit 6e se izabranom
ponuda6u ZEDIS d.o.o. Zenica, nakon isteka roka od 2 dana, ra6unajuci od dana kada su svi
ponudadi obavjeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

ilt

Za izvrSenje ove odluke zadul$e se Komercijalna sluZba za ptovodenje postupka objavljivanja
Odluke na web -stranici i Pravna sluZba zaizradu ugovora sa najpovoljnijim ponuda6em.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.
broj 39/14 )

V
Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-17.363/18 HK od 12.12.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma za dostavu ponuda.

brojem:
iznosu

713-17.946118 od 19.12.2018. godine, za
od: 1.890,00 KM, kao najbolje ocijenjenom



Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 1.600,00 KM.

ll. Dana 13.12.2018. godine, upu6en je zahtjev za dostavu ponuda sljedecim ponudadima:

1. Geodata d.o.o Jajce,

2. ZEDIS d.o.o. Zenica,

3. GeoGis studio Sarajevo.

lll. Komercijalna sluZba je dana 25.12.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Preporuku o
izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 713-18.076118 BS od 25.12.2018. godine, u postupku javne
nabavke za nabavku usluga izrade geodetskog elaborata lokacije postrojenja za prediS6avanje
otpadne vode u Banlozima sa izra6unom kubature deponovanog materijala.

lV. U postupku, prema lzvje5taju o radu broj 713-18.075118 BS od 25.12.2018. godine, utvrdeno
je da je Komercijalna slu2ba blagovremeno i pravilno izvr5ila prijem ponuda i ocjenu prispijelih
ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da je blagovremeno zaprimljeno 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Takoder, Komercijalna sluZba je utvrdila i da:

1. Ponudadi ZEDIS d.o.o. Zenica, Geodata d.o.o. Jajce iGeoGis studio Sarajevo su dostavili
ponude koje prelaze procijenjenu vrijednost Odluke broj: 101-17.363118 HK od 12.12.2018.
godine.

S obzirom da Ugovorni organ ima potrebu za predmetnom nabavkom, a u vezi sa gore navedenim,
Komercijalna sluZba je predloZila direktoru preduzeda da se ovaj direktni sporazum odrZi na snazi, tj.
da se zaprimljene ponude ocijene kao formalno - pravno i tehnidki ispravne, odnosno da njihove
ponude mogu biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komercijalna slu2ba,
pravilno i potpuno, izvrSila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komercijalne sluZbe.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komercijalna sluZba u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

V. Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima
ugovornog organa, Komercijalna sluZba je ocijenila blagovremeno pristigle ponude prema
utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", te sadinila rang listu prihvatljive ponude / ponudada kako
slijedi:

1. ZEDIS d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 1.890,00 KM bez uracunatog PDV - a.

2. GEODATA d.o.o.Jajce, sa ukupnom cijenom ponude od 2.144,00 KM bez uradunatog PDV - a.

3. GeoGis studio Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od 2.734,50 KM bez uradunatog PDV - a.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odluceno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke ne moZe se izjaviti lalba.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir. za razvg i investicije
1 x Komercijalna sluZba
1 x SluZba za pravne i kadrovske poslove
l xala

2

,t{
1co
\-a

ZEN
,|

Sr.

tm

.od)

DIREKTOR


